日本最大級の屋外環境イベント
第6回ロハスフェスタ in 東京・光が丘公園

当日取材のご案内　2015年9月26日（土）、 27日（日）
約300ブースのお店でロハスなヒトモノコトと巡りあえる2日間！

PRESS RELEASE Vol.3
　        　 2015 .9.16 報道関係者各位

■ロハスフェスタおすすめコンテンツをダイジェストでご紹介！

　ロハスフェスタ実行委員会は、「おしゃれに楽しく身近なことからエコを実践しよう」をコンセプトにしたイベ
ント「ロハスフェスタ」を9月26日（土）、27日（日）、光が丘公園 芝生広場で開催致します。
　2006年10月からスタートしたロハスフェスタは、大阪・万博記念公園で23回、広島で２回、淡路島で1回開催
し、東京は光が丘公園では６回目の開催となります。会場ではこだわりの手作り雑貨や家具、健康的な食材から作
られたフードやスイーツ、親子で体験できるワークショップなどロハスなヒト、モノ、コトへの新しい出会いがた
くさん生まれます。昨年の第５回の開催時には、ご夫婦やお友達同士、お子様連れのファミリーを中心に、
62,100人と多くの方にご来場いただきました。
　当日取材のご案内をお送りさせて頂きます。ロハスフェスタを取り上げて頂けますようお願い申し上げます。

●お金ではなく想いの物々交換！今年は雑貨も『xChange × エコランド』
大人気企画おしゃれな古着の交換パーティー xChange がパワーアップ！今回は雑貨（おもちゃ・食器）のxChange
も実施します。

●イベント内で回収したダウン製品をリサイクル！！
『ロハスフェスタオリジナル・グリーンダウンベスト会場内限定発売！！
ロハスフェスタと三陽商会がコラボレーション！環境に配慮した循環型のダウンベストを会場内で限定販売します。

●マイボトル持参者限定企画「ロハスフェスタ給茶スポット supported by ZOJIRUSHI」
今までの給水所がバージョンアップ！マイボトルをご持参の方に「無料」でこだわりの冷ほうじ茶を提供します。

第6回 ロハスフェスタ in 東京・光が丘公園　開催概要

■日　　時   2015年9月26日（土）～27日（日）9時半～17時
■会　　場   光が丘公園 芝生広場（東京都練馬区）
■アクセス  【地下鉄大江戸線】「光が丘」A2出口下車　徒歩8分

   【地下鉄副都心線・有楽町線】「地下鉄成増」下車徒歩15分
■入場料    350円（小学生以下は無料）
■来場者    約60,000人（予定/2日間）※昨年実績：62,100人
■主　　催   ロハスフェスタ実行委員会
■後　　援   環境省／東京都／練馬区ほか
■ＷＥＢサイト  http://www.lohasfesta.jp/

お問い合わせ先

ロハスフェスタ東京事務局
広報担当：日野原
（株式会社グリーンアップル内）
TEL     : 03-6427-1085
FAX   ：03-6418-6607
MAIL  : lohas-press@lohasfesta.jp

※写真素材の使用をご希望される方は、
事務局までお問い合わせください。

■今年もロハスなこだわりのキッチンが登場！！

■エコリサイクルコーナーに資源の持参を！

・・ロロハハスス鹿鹿肉肉キキッッチチンン
森の生態系保全のため。国内自給率アップのため、いま注目のロハス
な食材「鹿肉」。栄養もたっぷりなジビエ料理をこの機会に一度味
わってください。

・・ロロハハススオオーーガガニニッッククキキッッチチンン
こだわりのオーガニックな食材をたっぷりと使用した地球にもカラダ
にもやさしいオーガニックなレストランが登場！

ロハスフェスタといえば参加型のエコ・リサイクル企画！
家でゴミとして捨てられてしまいがちな３つの資源（使用済み天ぷら油・
牛乳パック・ダウン製品）を回収します。
使用済み天ぷら油は、バイオディーゼル燃料となり会場内の発電機の燃料
に、牛乳パックはトイレットペーパーに、ダウン製品は新しいダウン製品
にそれぞれ生まれ変わります。

第6回 ロハスフェスタ in 東京・光が丘公園
 取 材 申 請 書

　報道関係者の方々に、開催当日に、是非ともご取材いただきたく、ご案内上をお送りさせていただきます。
ご多忙とは存じますが、出欠の意向をFAXにて9月24日（木）までにお知らせ頂きますよう、お願い致します。

※事前取材を希望される方は、事務局（lohas-press@lohasfesta.jp ）までご連絡ください。

取材希望日時 日　　　　　　時～

貴社名

当日のご担当者

当日の出席人数 名

媒体名

オンエア／掲載予定日

ご連絡先

FAX

□取材希望有り　　□取材希望なし
上記いずれかを選択の上、取材希望の方は下記の表内にご記入しお申込み下さい。

ロハスフェスタ東京事務局 行

誠に恐縮に存じますが、が取材のご意向を 下記ご記入の上、
9/24(木)までに FAX にてお申込みください。

ロハスフェスタ東京事務局 行　 FAX:03-6418-6607

【本イベントに関する報道関係からのお問い合わせ】
ロハスフェスタ東京事務局　（株式会社グリーンアップル内）広報担当：日野原

TEL：03-6427-1085／FAX：03-6418-6607　Email：lohas-press@lohasfesta.jp

■当日のご案内
当日は、総合案内本部にて「報道受付」を設置しておりますので、ご取材前にお立ち寄りください。
当日の連絡先：070-5361-2109（日野原）

第6回 ロハスフェスタ in 東京・光が丘公園開催概要
■日　　時   2015年9月26日（土）～27日（日）9時半～17時
■会　　場   光が丘公園 芝生広場（東京都練馬区）
■アクセス  【地下鉄大江戸線】「光が丘」A2出口下車　徒歩8分

   【地下鉄副都心線・有楽町線】「地下鉄成増」下車徒歩15分
■入 場 料   350円（小学生以下は無料）
■来 場 者   約60,000人（予定/2日間）※昨年実績：62,100人
■主　　催   ロハスフェスタ実行委員会
■後　　援   環境省／東京都／練馬区ほか
■Ｗ Ｅ Ｂ  http://www.lohasfesta.jp/